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Johannes Thomas Balzarek Facharzt für Anästhesiologie, Intensivmedizin und 

Schmerztherapie

Facharzt für Arbeitsmedizin

Zusatzbezeichnung Notfallmedizin

Universitätsklinikum Halle (UMH)

ZD 4 Arbeitsmedizin

Magdeburger Str. 20

06112 Halle

johannes.balzarek@uk-halle.de 0345/557-1932

Dr. med. Sebastian Bartsch Facharzt für Innere Medizin, 

Pneumologie, Allergologie, med. Tumortherapie, 

Schlafmedizin, Notfallmedizin, Verkehrsmedizin

Praxis Dr. med. Sebastian Bartsch

Haagstr. 35

47441 Moers,

www.dr-bartsch.com

praxis@dr-bartsch.com 02841/23330

Dr.med. Hans-Christian Blum Facharzt für Innere Medizin, 

Pneumologie, Allergologie, Schlafmedizin

Moltkestr. 4 

45525 Hattingen

www.hc-blum.de

hcblum@me.com  0171/5338216 

Fax: 02324/9772799

Univ.-Prof. 

Dr. med

Thomas Brüning Facharzt für Arbeitsmedizin, Umweltmedizin;

Apotheker

IPA - Institut für Prävention und Arbeitsmedizin 

der DGUV/der Ruhr-Universität Bochum

Bürkle-de-la-Camp-Platz 1

44789 Bochum

www.dguv.de/ipa

thomas.bruening@dguv.de 030/13301 4010

Fax: 030-13001 4003

Zhana Brzoska Fachärztin mit Innere Medizin, Pneumonologie, 

Allergologie

Praxis für Pneumologie

Finanzstrasse 8

46145 Oberhausen

lungenpraxis@oberhausen-nord.de

zhbrzoska@t-online.de ´0208667781

Dr. med. Christian Eisenhawer Facharzt für Arbeitsmedizin IPA - Institut für Prävention und Arbeitsmedizin 

der DGUV/der Ruhr-Universität Bochum

Bürkle-de-la-Camp-Platz 1

44789 Bochum

www.dguv.de/ipa

christian.eisenhawer@dguv.de 030-13001 4130

Fax: 030-13001 4112

Dr. Uwe Gerecke Facharzt für Arbeitsmedizin

Umweltmedizin, Sportmedizin, Notfallmedizin

Verkehrsmedizinische Begutachtung 

Ärztliches Qualitätsmanagement

Praxis: Radiologie MVZ Schwarzer Bär 8, 30449 

Hannover

Postanschrift: Adelheidstr. 22, 30171 Hannover

mail@dr-gerecke.de 01725102906

Dr. med. Andreas Gröschel Facharzt für Innere Medizin und Pneumologie Ambulantes Lungenzentrum Dülmen

Lüdinghauser Str. 30

48249 Dülmen

praxis@lunge-duelmen.de 02594 949331

Dr. med. Roland Heipel Facharzt für Innere Medizin und Pneumologie, 

Schlafmedizin und Intensivmedizin

IPA - Institut für Prävention und Arbeitsmedizin 

der DGUV/der Ruhr-Universität Bochum

Bürkle-de-la-Camp-Platz 1

44789 Bochum

www.dguv.de/ipa

roland.heipel@dguv.de 030-13001 4128

Fax: 030/13001 4112

Dr. med. Ingolf Hosbach Facharzt für Anästhesiologie, Schmerzmedizin, 

Betriebsmedizin

IPA - Institut für Prävention und Arbeitsmedizin 

der DGUV/der Ruhr-Universität Bochum

Bürkle-de-la-Camp-Platz 1

44789 Bochum

www.dguv.de/ipa

ingolf.hosbach@dguv.de 030-13001 4113

Fax: 030/13001 4112



Dr. med. Umut Knoop Fachärztin für Innere Medizin und Pneumologie, 

Allergologie, Schlafmedizin

Fachgebundene genetische Beratung

Alpha1-Center Gelsenkirchen

Ebertstr. 20

45879 Gelsenkirchen

www.pneumologie-gelsenkirchen.de

dres.knoop@pneumologie-gelsenkirchen.de0209-15234

Fax: 0209-1791922

Dr. med. Heiko Knoop Fachärztin für Innere Medizin und Pneumologie, 

Allergologie, Schlafmedizin

Fachgebundene genetische Beratung

Alpha1-Center Gelsenkirchen

Ebertstr. 20

45879 Gelsenkirchen

www.pneumologie-gelsenkirchen.de

dres.knoop@pneumologie-gelsenkirchen.de0209-15234

Fax: 0209-1791922

Dr. Friedrich Kokorsch Pneumologe Finanzstrasse 8

46145 Oberhausen

friedrich.kokorsch@web.de 02845391708

Prof. Dr. med Axel Overlack Innere Medizin/Pneumologie Lungenpraxis Bonn

Am Burgweiher 54

53123 Bonn

overlack@lunge-bonn.de 0228627562

Frau Verica Popovic Ärztin in Weiterbildung BG-Prevent Erfurt

Melchendorfer Straße 1

99096 Erfurt

verica.popovic@bg-prevent.de 017694875937

Dr. med. David Quarcoo Facharzt für Arbeitsmedizin c/o DOKTUS- Die Betriebsärzte

Gesundheitszentrum 

Bergmannstr. 5

10961 Berlin

quamed@mailbox.org 017671239999

Dr. med. Renate Rodegro Fachärztin für Arbeitsmedizin, Allgemeinmedizin, 

Sozialmedizin, Rettungsmedizin, Qualitätsmanagement, 

MHM

Fachgebundene genetische Beratung

Brookmerlandring 42

26441 Jever

dr.rodegro@t-online.de ´015254073295

Dr. med. Christoph Stolpe Facharzt für Lungenheilkunde,  

Allergologie und Schlafmedizin Umweltmedizin

Gravenhorster Str. 1a

49477 Ibbenbüren

www.dr-stolpe.de

christoph.stolpe@t-online.de 05451 - 15008

Fax: 05451 - 15009

Dr. med. Matthias Unland Facharzt für Innere Medizin und Pneumologie Hainstraße 17

42109 Wuppertal

https://bz-park.de/pneumologie/ 

ma.unland@bz-park.de  0202/4784980

Fax: 0202/47849899

Dr. med. Julia Unterbusch FÄ für Anästhesie, Intensiv- und Notfallmedizin

FÄ für Arbeits- und Sozialmedizin

IFAS-Institut für Arbeits- und Sozialmedizin

Münsterplatz 8

44575 Castrop-Rauxel

institut@ifas-castrop.de 02305-41429

Fax: 02305-414859

Dr. med. Simon Weidhaas Facharzt für Innere Medizin

Facharzt für Arbeitsmedizin

IPA - Institut für Prävention und Arbeitsmedizin 

der DGUV/der Ruhr-Universität Bochum

Bürkle-de-la-Camp-Platz 1

44789 Bochum

www.dguv.de/ipa

Simon.Weidhaas@dguv.de 030-13001 4153

Fax: 030/13001 4112

Dr.med. Dieter Weber Moselstraße 36

47051 Duisburg

weber_muelheim@email.de 03212/1781374

Fax: 03212/1781374


